Протокол № 2
заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений на территории Роговского сельского поселения

«07» декабря 2020 г.                                                            п. Роговский

Присутствовали члены консультативного совета:

	Вартанян Тадевос Суренович
	– председатель Малого совета, Глава Администрации       Роговского сельского поселения

	Погорелова Галина Михайловна
	– секретарь Малого совета, старший инспектор администрации Роговского сельского поселения

	Члены Малого совета

	Лунгу Геннадий Викторович
	– представитель казачьего общества «Егорлыкский юрт»

	Мустафаев Закария Гаджи-оглы
	– представитель азербайджанской национальной  общины х. Матросский

	Коробка Ирина Владимировна

Малыгина Лариса Федоровна
	– директор МБУК «Роговский СДК»

- директор МБОУ Роговская СОШ № 4

 Приглашенные:
	Емченко Татьяна Николаевна           - заведующая МБДОУ ДС №4 «Буратино»

Повестка дня:

О деятельности администрации Роговского сельского поселения по противодействию экстремизму и терроризму, взаимодействию с общественностью Роговского сельского поселения  в 2020 году и основных направлениях работы на 2021 год.
По первому вопросу СЛУШАЛИ:   секретаря малого Совета Погорелову Г.М.
Она  сообщила, что в соответствии с основными задачами, стоящими перед администрацией Роговского сельского поселения в части профилактики проявлений экстремизма и терроризма, в 2020 году реализовывались мероприятия направленные на:
- сотрудничество с общественными организациями по  развитию диалога между властью и обществом;
- обеспечение взаимодействия с общественными объединениями Роговского сельского поселения  по вопросам,  межэтнических взаимоотношений, а также оперативного принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности;
В 2021 году работа администрации в данном направлении будет направлена на решение ранее поставленных задач, более пристальное внимание будет уделено профилактике терроризма, экстремизма и межнациональных конфликтов.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию по противодействию экстремизму и терроризму принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Погореловой Г,М.:
1.2.1. Информировать население Роговского сельского поселения посредством подготовки агитационных материалов о работе,  направленной на сохранение межэтнического и межконфессионального согласия, а так же по противодействию экстремизму и терроризму.
Срок исполнения: постоянно

Председатель
Малого совета
по гармонизации межэтнических отношений                        Т.С. Вартанян

Секретарь заседания
Погорелова Г.М.
8(86370)45-2-14